
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE
 

N° 134 del  02 LUGLIO 2020
  
OGGETTO: Opere  di  Manutenzione Ordinaria  su  fabbricato  trasmettitori:  rifacimento  intonaco,

tinteggiatura  facciate,  rifacimento  impermeabilizzazione  terrazzi  e  sostituzione
ringhiere  presso  centro  trasmittente  Rai  Way  Monte  Beigua –  Nulla  Osta  e
Valutazione d'Incidenza.

IL DIRETTORE
VISTA la deliberazione del Consiglio n. 39 del 27/08/2018 con la quale è stato affidato l'incarico di
Direttore dell'Ente Parco del Beigua con le funzioni di cui all'art. 50 della L.R. n. 12/95, nonché
dell'art. 24 dello Statuto vigente;

VISTA la Legge Regionale n. 12/1995;

VISTA la Direttiva CEE 92/43 relativa alla conservazione degli habitat naturali  e seminaturali  e
della flora e della fauna selvatiche;

VISTO il  D.P.R. 357/97 “Regolamento recante attuazione della direttiva 92/43/CEE relativa alla
conservazione degli habitat naturali e seminaturali, nonché  della flora e della fauna selvatiche;

VISTO il D.P.R. 120/03 recante modifiche e integrazioni al D.P.R. 357/97 concernente l’attuazione
della Direttiva 92/43 CEE;

VISTA la Legge Regionale n. 28/2009 “ Disposizioni in materia di tutela e valorizzazione della
Biodiversità”;

VISTA la D.G.R. 30/2013 “Criteri e di indirizzi per Valutazione d’Incidenza”;

VISTO il Piano Integrato del Parco approvato con Deliberazione del Consiglio Regionale n. 11 del
21.05.2019;

VISTO il “Regolamento per i diritti istruttori relativi al rilascio di Nulla Osta, Valutazioni d’Incidenza
ed altri provvedimenti autorizzativi di competenza dell’Ente Parco” approvato con Deliberazione del
Consiglio dell’Ente Parco del Beigua n. 56 del 14.12.2012;

VISTA l’istanza di Rai Way pervenuta presso il Protocollo dell’Ente Parco del Beigua il 26.06.2020
al n. 491  con la quale si trasmette la documentazione inerente le opere di Manutenzione Ordinaria
su  fabbricato  trasmettitori:  rifacimento  intonaco,  tinteggiatura  facciate,  rifacimento
impermeabilizzazione terrazzi e sostituzione ringhiere presso centro trasmittente Rai Way Monte
Beigua;

CONSIDERATO che  nell'attuale  regime pianificatorio  l'area  ove  saranno  eseguite  le  opere  di



Manutenzione  Ordinaria  su  fabbricato  trasmettitori:  rifacimento  intonaco,  tinteggiatura  facciate,
rifacimento impermeabilizzazione terrazzi e sostituzione ringhiere presso centro trasmittente Rai
Way Monte Beigua è in zona D2.d

DATO ATTO che tale progetto è riconducibile  alle  fattispecie previste per tale area così  come
definita dal Piano Integrato del Parco approvato con Deliberazione del Consiglio Regionale n. 11
del 21.05.2019;

RITENUTO di rilasciare il Nulla Osta per la realizzazione delle opere di Manutenzione Ordinaria su
fabbricato  trasmettitori:  rifacimento  intonaco,  tinteggiatura  facciate,  rifacimento
impermeabilizzazione terrazzi e sostituzione ringhiere presso centro trasmittente Rai Way Monte
Beigua cosi come descritte nel progetto trasmesso con l’istanza di Rai Way, pervenuta presso il
Protocollo dell’Ente Parco del Beigua il 26.06.2020 al n. 491; 

RITENUTO  di  approvare  l’Allegato  A,  quale  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente
Determinazione;

VISTO  l'art.  24,  comma  3  dello  Statuto  dell'Ente,  approvato  con  deliberazione  n.  54  del
16.10.1997;

DETERMINA

1. di  rilasciare  il  Nulla  Osta  per  la  realizzazione  delle  opere  di  Manutenzione  Ordinaria  su
fabbricato  trasmettitori:  rifacimento  intonaco,  tinteggiatura  facciate,  rifacimento
impermeabilizzazione  terrazzi  e  sostituzione  ringhiere  presso  centro  trasmittente  Rai  Way
Monte Beigua cosi come descritte nel progetto trasmesso con l’istanza di Rai Way, pervenuta
presso il Protocollo dell’Ente Parco del Beigua il 26.06.2020 al n. 491 ;

2. di approvare l’Allegato A, quale parte integrante e sostanziale della presente Determinazione;

3. di inviare copia del presente provvedimento al precedente punto 1 al soggetto Proponente.

Varazze, 02 Luglio 2020

IL DIRETTORE
(Arch. Maria Cristina Caprioglio)

firmato digitalmente

______________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è posta in pubblicazione all'Albo on line dell'Ente Parco del Beigua il giorno

02/07/2020 e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi.

Varazze, 02/07/2020

IL DIRETTORE

(Arch. Maria Cristina Caprioglio)

firmato digitalmente

Ente Parco del Beigua – Determinazione del Direttore pagina 2 di 2 


	DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

		2020-07-02T09:58:06+0100
	CAPRIOGLIO MARIA CRISTINA


		2020-07-02T09:59:04+0100
	CAPRIOGLIO MARIA CRISTINA




